PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA  

Associação Paraolímpica Patense APP 
TERMO DE COLABORAÇÃO 
(13/2024) 

Na qualidade de Proponente do Termo de Colaboração, venho indicar, na forma abaixo 

detalhada, a aplicação dos recursos recebidos em 23/10/2024, na importância de R$ 49.777,39 

(quarenta e nove mil setecentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos), recursos estes 

decorrentes de emenda parlamentar nº 142118, tendo como objeto o repasse do referido 

recurso visando aquisição de cadeira de rodas esportivas, máquina de lavar roupa, geladeira e 

box/cama a serem utilizadas na casa do atleta mantida por esta entidade, na qual os atletas

[...]

ordem de R$ 49.672,47 contra apresentação de nota fiscal correspondente ao previsto no 

plano de trabalho. E devolvidos aos cofres públicos a importância residual acrescidas dos 

juros remuneratórios referentes ao período de aplicação do recurso no importe de R$ 179,86 

(cento e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

Alcance dos objetivos: 

Os objetivos foram alcançados ao término das aquisições realizadas, comprovadas por notas 

fiscais de aquisição e registros fotográficos. 

Atividades ainda em fase de realização: 

Nenhuma